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議案第８号  

 

 

平成２９年度御宿町一般会計補正予算第３号 

 

      平成２９年度御宿町一般会計補正予算第３号は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１２１，８６２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳

入歳出それぞれ３，６６６，１１１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 

歳入歳出補正予算」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の追加は、「第２表地方債補正」による。 

越明許費」による。 

 

 

 

 

 

平成２９年９月１２日提出           御 宿 町 長  石 田  義  

平成２９年９月２７日原案可決 御宿町議会議長  大 地  達 夫 

 



歳　入 (単位　千円)

10 地方交付税 1,109,000 15,226 1,124,226

1 地方交付税 1,109,000 15,226 1,124,226

14 国庫支出金 167,990 7,506 175,496

2 国庫補助金 29,300 7,506 36,806

15 県支出金 185,804 3,413 189,217

2 県補助金 54,570 3,413 57,983

17 寄附金 50,000 50,000 100,000

1 寄附金 50,000 50,000 100,000

18 繰入金 194,886 16,529 211,415

1 特別会計繰入金 370 8,529 8,899

2 基金繰入金 194,516 8,000 202,516

19 繰越金 116,949 27,667 144,616

1 繰越金 116,949 27,667 144,616

20 諸収入 86,587 421 87,008

2 雑入 85,087 421 85,508

21 町債 249,000 1,100 250,100

1 町債 249,000 1,100 250,100

3,544,249 121,862 3,666,111 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 

補 正 前 の 額
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補　　正　　額 計款 項

第１表　歳入歳出補正予算



(単位　千円)

1 議会費 72,324 273 72,597

1 議会費 72,324 273 72,597

2 総務費 746,906 100,445 847,351

1 総務管理費 641,884 100,415 742,299

2 徴税費 65,874 △ 3,436 62,438

3 戸籍住民台帳費 38,419 3,466 41,885

3 民生費 910,089 △ 5,251 904,838

1 社会福祉費 719,028 △ 6,667 712,361

2 児童福祉費 191,061 1,416 192,477

4 衛生費 553,497 2,210 555,707

1 保健衛生費 159,655 △ 352 159,303

2 清掃費 357,990 2,562 360,552

5 農林水産業費 107,415 8,537 115,952

1 農業費 70,953 8,537 79,490

6 商工費 125,564 1,212 126,776

1 商工費 125,564 1,212 126,776

7 土木費 153,581 12,649 166,230

1 土木管理費 40,799 △ 3,285 37,514

2 道路橋梁費 71,675 15,716 87,391
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歳　出

補　　正　　額 計款 項 補 正 前 の 額



(単位　千円)

4 都市計画費 17,913 218 18,131

9 教育費 262,333 1,787 264,120

1 教育総務費 55,643 △ 176 55,467

3 中学校費 16,795 879 17,674

4 社会教育費 43,701 444 44,145

5 保健体育費 104,187 640 104,827

3,544,249 121,862 3,666,111 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 

補　　正　　額 計
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款 項 補 正 前 の 額



－5－ 

 

 

 

第２表  地 方 債 補 正 

 

 

（追  加）                                                                              （単位：千円） 

起  債  の  目  的 限  度  額 起債の方法 利   率 償  還  の  方  法 

道路橋りょう整備

事業 
１，１００ 

普通貸借又 

は証券発行 

3.0％ 以内 
（ただし、利率見直し方式で借り
入れる政府資金、地方公営企業等
金融機構資金及び同一の目的で
銀行その他の金融機関から借り
入れる資金について、利率の見直
しを行った後においては、当該見
直し後の利率） 

政府資金については、その融
資条件により、銀行その他の場
合にはその債権者と協定する
ものによる。ただし、財政の都
合により据置期間及び償還期
限を短縮し、又は繰り上げ償還
もしくは低利に借換すること
ができる。 

 



(歳　入) (単位　千円)

10 地方交付税 1,109,000 15,226 1,124,226 30.7

14 国庫支出金 167,990 7,506 175,496 4.8

15 県支出金 185,804 3,413 189,217 5.2

17 寄附金 50,000 50,000 100,000 2.7

18 繰入金 194,886 16,529 211,415 5.8

19 繰越金 116,949 27,667 144,616 3.9

20 諸収入 86,587 421 87,008 2.4

21 町債 249,000 1,100 250,100 6.8

1,384,033 1,384,033 37.7

3,544,249 121,862 3,666,111 100

補正されなかった款に係る額

　歳　 　入　 　合　  　計　
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款

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補正前の額 補　正　額

１.　総　　括

計 予算構成比（％）



(歳　出) (単位　千円)

1 議会費 72,324 273 72,597 273 2

2 総務費 746,906 100,445 847,351 7,506 50,000 42,939 23.1

3 民生費 910,089 △ 5,251 904,838 △ 5,251 24.7

4 衛生費 553,497 2,210 555,707 2,210 15.1

5 農林水産業費 107,415 8,537 115,952 1,913 6,624 3.2

6 商工費 125,564 1,212 126,776 1,500 △ 288 3.5

7 土木費 153,581 12,649 166,230 1,100 8,000 3,549 4.5

9 教育費 262,333 1,787 264,120 421 1,366 7.2

612,540 612,540 16.7

3,544,249 121,862 3,666,111 10,919 1,100 58,421 51,422 100歳　　出　　合　　計

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金

補正されなかった款に係る額
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（％）

予算構成比

地 方 債 そ の 他
一般財源

款 計



2.  歳　入

(款)10 地方交付税 (項) 1 地方交付税 (単位　千円)

 1 地方交付税 1,109,000 15,226 1,124,226  1 地方交付税　　　　 15,226 普通交付税 12,001

　 特別交付税 3,225

(款)14 国庫支出金 (項) 2 国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 1,177 7,506 8,683  1 総務管理費補助金 7,506 社会保障・税番号制度システム整備費補助金 7,506

(款)15 県支出金 (項) 2 県補助金

 4 農林水産業費県補 22,793 1,913 24,706  1 農業費補助金　　　 1,913 鳥獣被害防止総合対策事業補助金 989

助金 　 農業次世代人材投資資金交付金（旧青年就農給付金事

業補助金） 750

飼料用米等拡大支援事業 174

 5 商工費県補助金 133 1,500 1,633  2 商工費補助金 1,500 消費者行政推進事業補助金 1,500

(款)17 寄附金 (項) 1 寄附金

 1 指定寄附金 50,000 50,000 100,000  1 活力あるふるさとづ 50,000 活力あるふるさとづくり基金寄附金 50,000

くり基金寄附金

説　　                  明
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補　正　額 計
金　　額区　　分

目 補正前の額
節

15,226計 1,109,000 1,124,226

7,506計 29,300 36,806

3,413計 54,570 57,983

50,000計 50,000 100,000



(款)18 繰入金 (項) 1 特別会計繰入金

 3 介護保険特別会計 0 8,529 8,529  1 介護保険特別会計繰 8,529 介護保険特別会計繰入金 8,529

繰入金 入金

(款)18 繰入金 (項) 2 基金繰入金

 2 公共施設維持管理 78,200 8,000 86,200  1 公共施設維持管理基 8,000 公共施設維持管理基金繰入金 8,000

基金繰入金 金繰入金

(款)19 繰越金 (項) 1 繰越金

 1 繰越金 116,949 27,667 144,616  1 繰越金　　　　　　 27,667 純繰越金 27,667

　

(款)20 諸収入 (項) 2 雑入

 4 雑入 82,906 421 83,327  1 雑入　　　　　　　 421 外国青年家賃 309

　 災害共済金 112

(款)21 町債 (項) 1 町債

 4 土木債 44,100 1,100 45,200  1 道路橋りょう整備事 1,100 道路橋りょう整備事業債 1,100

業債

21 町債
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8,529計 370 8,899

8,000計 194,516 202,516

27,667計 116,949 144,616

421計 85,087 85,508

1,100計 249,000 250,100



(款) 1 議会費 (項) 1 議会費 (単位　千円)

 1 議会費 72,324 273 72,597 273  3 職員手当 54 一般職勤勉手当 54

 4 共済費 29 共済費 29

 8 報償費 △ 120 講師謝金 △ 120

 9 旅費 △ 27 費用弁償 △ 27

11 需用費 82 印刷製本費 17

修繕料 65

12 役務費 255 郵便料 255

(款) 2 総務費 (項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 370,656 14,089 384,745 3,618 10,471  2 給料 3,315 一般職給料 3,315

 3 職員手当 2,113 扶養手当 △ 482

通勤手当 254

住居手当 384

一般職期末手当 842

一般職勤勉手当 1,115

 4 共済費 3,927 追加費用 1,766

共済費 2,161

12 役務費 115 電送回線使用料 115

13 委託料 4,619 電算機保守委託 1,001

社会保障・税番号制度対応

システム改修委託 3,618

 3 財産管理費 63,453 125 63,578 125 11 需用費 125 修繕料 125

 4 企画費 88,494 36,201 124,695 36,201  8 報償費 498 地域おこし協力隊報償 498

 9 旅費 45 普通旅費 45

11 需用費 725 消耗品費 670

273273計 72,324 72,597

補正前の額
金   額

国県支出金 地 方 債 そ の 他

節
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3.  歳　出

区　　分
説　　   明補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源
一般財源

目



(単位　千円)

燃料費 55

12 役務費 660 郵便料 430

各種手数料 200

傷害保険 30

13 委託料 29,625 記念品等配送委託 29,625

14 使用料及賃 1,189 有料道路使用料 40

借料 住宅賃借料 150

代理収納システム使用料 486

申込フォーム使用料 513

18 備品購入費 1,685 備品購入 485

公用車購入費 1,200

19 負担金補助 1,774 研修会 70

及交付金 魅力ある地域づくり補助金 99

いすみ鉄道近代化設備整備

負担金 1,268

国際交流事業 337

 9 活力あるふ 50,001 50,000 100,001 50,000 25 積立金 50,000 活力あるふるさとづくり基

るさとづく 金積立金 50,000

り基金積立

金

(款) 2 総務費 (項) 2 徴税費

 1 税務総務費 53,929 △ 3,436 50,493 △ 3,436  2 給料 △ 2,844 一般職給料 △ 2,844

 3 職員手当 △ 277 通勤手当 190

住居手当 282

 2 総務費

46,7973,618100,415 50,000
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計 641,884 742,299



(単位　千円)

一般職期末手当 △ 485

一般職勤勉手当 △ 264

 4 共済費 △ 315 共済費 △ 825

任期付職員社会保険料 510

(款) 2 総務費 (項) 3 戸籍住民台帳費

 1 戸籍住民台 38,419 3,466 41,885 3,888 △ 422  2 給料 △ 896 一般職給料 △ 896

帳費  3 職員手当 69 通勤手当 2

住居手当 264

一般職期末手当 △ 150

一般職勤勉手当 △ 47

 4 共済費 △ 114 共済費 △ 114

13 委託料 4,407 社会保障・税番号制度対応

システム改修委託 4,407

(款) 3 民生費 (項) 1 社会福祉費

 1 社会福祉総 195,803 △ 5,469 190,334 △ 5,469  2 給料 △ 3,612 一般職給料 △ 3,612

務費  3 職員手当 △ 1,462 通勤手当 24

住居手当 △ 234

一般職期末手当 △ 821

一般職勤勉手当 △ 431

 4 共済費 △ 437 共済費 △ 437

△ 4223,8883,466計 38,419 41,885

△ 3,43662,438△ 3,436

目
金   額

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特　定　財　源

計 65,874

説　　   明
区　　分

国県支出金

節
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地 方 債 そ の 他

補正前の額 補　正　額 計



(単位　千円)

28 繰出金 42 国民健康保険特別会計繰出

金 42

 2 老人福祉費 184,495 △ 1,798 182,697 △ 1,798 28 繰出金 △ 1,798 介護保険特別会計繰出金 △ 1,798

 4 出産奨励費 900 600 1,500 600  8 報償費 600 出産育児祝金 600

(款) 3 民生費 (項) 2 児童福祉費

 3 こども園費 117,590 1,416 119,006 1,416  2 給料 △ 834 一般職給料 △ 834

 3 職員手当 1,281 時間外勤務手当 600

通勤手当 125

一般職期末手当 228

一般職勤勉手当 328

 4 共済費 667 共済費 297

任期付職員社会保険料 370

11 需用費 83 燃料費 83

12 役務費 91 細菌検査手数料 91

13 委託料 128 油水分離槽清掃委託 128

(款) 4 衛生費 (項) 1 保健衛生費

 1 保健衛生総 60,041 396 60,437 396  3 職員手当 276 時間外勤務手当 150

務費 一般職勤勉手当 26

管理職員特別勤務手当 100

 4 共済費 120 共済費 120

 3 環境衛生費 45,026 △ 752 44,274 △ 752  7 賃金 △ 1,022 環境整備員 △ 1,022

15 工事請負費 270 堺川排水処理施設補修工事 270

 4 衛生費

1,4161,416計 191,061 192,477

△ 6,667△ 6,667
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計 719,028 712,361



(単位　千円)

 4 子ども医療 15,263 373 15,636 373 20 扶助費 373 高校生等医療費助成事業 373

対策費

 5 保健指導費 13,232 △ 369 12,863 △ 369  2 給料 △ 303 一般職給料 △ 303

 3 職員手当 186 扶養手当 40

通勤手当 35

住居手当 264

一般職期末手当 △ 102

一般職勤勉手当 △ 51

 4 共済費 △ 252 共済費 △ 252

(款) 4 衛生費 (項) 2 清掃費

 1 清掃総務費 22,987 109 23,096 109  3 職員手当 28 一般職勤勉手当 28

 4 共済費 81 共済費 81

 2 じん芥処理 305,066 2,453 307,519 2,453 13 委託料 2,453 可燃ごみ処理委託 2,453

費

(款) 5 農林水産業費 (項) 1 農業費

 1 農業委員会 11,134 99 11,233 99  3 職員手当 39 一般職勤勉手当 39

費  4 共済費 60 共済費 60

 2 農業総務費 23,685 5,926 29,611 5,926  2 給料 2,620 一般職給料 2,620

 3 職員手当 1,995 扶養手当 606

通勤手当 △ 51

住居手当 △ 222

2,5622,562計 357,990 360,552

△ 352159,303△ 352

目
金   額

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特　定　財　源

計 159,655

説　　   明
区　　分

国県支出金

節
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地 方 債 そ の 他

補正前の額 補　正　額 計



(単位　千円)

一般職期末手当 978

一般職勤勉手当 684

 4 共済費 1,311 共済費 1,311

 3 農業振興費 36,127 2,512 38,639 1,913 599  8 報償費 50 講師謝金 50

18 備品購入費 △ 591 備品購入 417

農業振興用備品購入 △ 1,008

19 負担金補助 3,053 鳥獣被害防止総合対策交付

及交付金 金 2,129

農業次世代人材投資資金交

付金（旧青年就農給付金） 750

飼料用米等拡大支援事業補

助金 174

(款) 6 商工費 (項) 1 商工費

 1 商工総務費 8,513 61 8,574 61  3 職員手当 39 一般職勤勉手当 39

 4 共済費 22 共済費 22

 2 商工振興費 9,203 1,500 10,703 1,500 13 委託料 1,500 消費者行政啓発用品作成業

務委託 1,500

 3 観光費 69,558 △ 349 69,209 △ 349  2 給料 △ 48 一般職給料 △ 48

 3 職員手当 △ 315 通勤手当 △ 45

一般職期末手当 △ 176

一般職勤勉手当 △ 94

 4 共済費 14 共済費 14

 6 商工費

△ 2881,5001,212計 125,564 126,776

6,6241,9138,537
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計 70,953 79,490



(款) 7 土木費 (項) 1 土木管理費
(単位　千円)

 1 土木総務費 40,799 △ 3,285 37,514 △ 3,285  2 給料 △ 2,139 一般職給料 △ 2,139

 3 職員手当 △ 749 一般職期末手当 △ 463

一般職勤勉手当 △ 286

 4 共済費 △ 397 共済費 △ 397

(款) 7 土木費 (項) 2 道路橋梁費

 1 道路維持費 8,247 8,000 16,247 8,000 15 工事請負費 8,000 道路保護工事 8,000

 2 道路新設改 63,428 7,716 71,144 1,100 6,616 13 委託料 216 暗渠管内部カメラ調査委託 216

良費 15 工事請負費 7,500 道路改良工事 6,200

排水整備工事 1,300

(款) 7 土木費 (項) 4 都市計画費

 1 都市計画総 17,913 218 18,131 218  2 給料 71 一般職給料 71

務費  3 職員手当 82 一般職期末手当 15

一般職勤勉手当 67

 4 共済費 65 共済費 65

(款) 9 教育費 (項) 1 教育総務費

 2 事務局費 54,719 △ 176 54,543 309 △ 485  2 給料 △ 338 一般職給料 △ 338

 3 職員手当 △ 80 一般職期末手当 △ 80

 4 共済費 △ 737 共済費 △ 737

218218計 17,913 18,131

6,6168,0001,10015,716計 71,675 87,391

△ 3,28537,514△ 3,285

目
金   額

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特　定　財　源

計 40,799

説　　   明
区　　分

国県支出金

節
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地 方 債 そ の 他

補正前の額 補　正　額 計



(単位　千円)

 9 旅費 32 研修旅費 32

12 役務費 113 仲介手数料 96

総合保険料 17

14 使用料及賃 570 外国青年家賃 570

借料

19 負担金補助 17 外国青年各種負担金 17

及交付金

22 補償補てん 247 借上住宅退去時補償金 247

及賠償金

(款) 9 教育費 (項) 3 中学校費

 1 学校管理費 12,018 314 12,332 314 11 需用費 314 修繕料 314

 2 教育振興費 4,777 565 5,342 565 18 備品購入費 372 教材用備品 372

19 負担金補助 193 生徒活動補助 193

及交付金

(款) 9 教育費 (項) 4 社会教育費

 1 社会教育総 22,637 444 23,081 444  3 職員手当 327 一般職期末手当 167

務費 一般職勤勉手当 160

 4 共済費 117 共済費 117

 9 教育費

444444計 43,701 44,145

879879計 16,795 17,674

△ 485△ 176 309

- 17 -

計 55,643 55,467



(款) 9 教育費 (項) 5 保健体育費
(単位　千円)

 1 保健体育総 9,459 31 9,490 31  3 職員手当 17 一般職勤勉手当 17

務費  4 共済費 14 共済費 14

 2 体育施設費 74,104 748 74,852 112 636 11 需用費 226 施設修繕料 226

13 委託料 500 設計監理委託 500

14 使用料及賃 22 各種使用料 22

借料

 3 学校給食費 20,624 △ 139 20,485 △ 139  2 給料 △ 270 一般職給料 △ 270

 4 共済費 36 共済費 36

12 役務費 95 細菌検査手数料 95

528112104,827640

目
金   額

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特　定　財　源

計 104,187

説　　   明
区　　分

国県支出金

節
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地 方 債 そ の 他

補正前の額 補　正　額 計


